TỈNH ỦY BẮC KẠN

*

Số 1392-TB/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Kạn, ngày 04 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO
chủ trương giao biên chế các Hội quần chúng

được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm 2024

 -----

Tại Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày 27 tháng 02 năm 2024, Ban Chỉ

đạo quản lý biên chế thống nhất của hệ thống chính trị tỉnh đã trình xin ý kiến

về giao biên chế các cơ quan, đơn vị khối Đảng, đoàn thể, khối chính quyền tỉnh

và các hội quần chúng năm 2024. Sau khi xem xét, Ban Thường vụ Tỉnh ủy có ý

kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương giao biên chế các Hội quần chúng được Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ năm 2024 theo đề nghị tại Báo cáo số 573-BC/BCĐ, ngày 27 tháng

02 năm 2024 của Ban Chỉ đạo quản lý biên chế thống nhất của hệ thống chính trị

tỉnh (gửi kèm).

2. Giao Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo rà soát lại chức năng,

nhiệm vụ của các hội quần chúng được Đảng, nhà nước giao nhiệm vụ; thực hiện

việc sắp xếp, tinh giản biên chế phù hợp với nhiệm vụ được giao, báo cáo Thường

trực Tỉnh ủy trước tháng 6 năm 2024.

Nơi nhận:

- Ban cán sự đảng Ủy ban nhân tỉnh,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Sở Nội vụ,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Hữu Bường

		2024-03-05T10:18:36+0700